
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/О ./О ./02*/

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

Об утверждении прейскуранта тарифов (цен) за оказываемые платные услуги 
(выполняемые работы) муниципальным казенным учреждением 

«Межпоселенческая централизованная библиотечная система 
Кожевниковского района»

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от 04.08.2011 года 
№ 622 «Об утверждении порядка определения тарифов (цен) за оказание муниципальными 
бюджетными учреждениями услуг (выполнение работ), относящихся к их основным видам 
деятельности», на основании калькуляций цен на платные услуги от 01.10.2024 года №1-18 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прейскурант тарифов (цен) за оказываемые платные услуги (выполняемые 

работы) муниципальным казенным учреждением «Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система Кожевниковского района» согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

района по социальной политике -  начальника отдела по культуре, спорту, молодежной политике и 
связям с общественностью Тузикова А.А..

Глава Кожевниковского района

Заместитель Главы Кожевниковского 
района по экономике и финансам

« /О »
____ Т.А. Емельянова
/О_________ 2024

В.В. Кучер

Заместитель Главы района по 
социальной политике -  начальник отдела 

по культуре, спорт^молодежной 
политике и связям>^бщественностью

_____А.А. Тузиков
« ~7& » П/О 2024г

Начальник отдела 
правовой кадровой работы 

В.И. Савельева 
2024г.

Е.Г. Миронович 
21315



Приложение 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от /О № З'бХ

2

Прейскурант № ______________
тарифов (цен) на оказываемые платные услуги (выполняемые работы) 

муниципальным казенным учреждением 
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система 

Кожевниковского района»

Утвержден_____________________

Вводится в действие с ____________

Наименование услуги (работы) Единица
измерения

Тариф Основание

Виды основной деятельности
Выдача постоянного и разового дубликата 
читательского билета руб./1 билет 40,00

Информирование юридических 
пользователей библиотеки (обзор 
информационных ресурсов по заявленной 
тематике)

руб./l услуга 
45 мин 2 000,00 Калькуляция №1

Проведение библиотечных уроков (для 
групповых пользователей) руб./1 человек 100,00 Калькуляция №2

Организация и проведение 
информационно-просветительских и 
культурно-массовых мероприятий 
(Библио-квиз, литературный вечер и тд.)

руб./l человек 150,00 Калькуляция №3

Организация и проведение 
информационно-просветительских и 
культурно-массовых мероприятий 
(краеведческие экскурсии)

руб./l человек 
120/45мин

150,00/
100,00 Калькуляция №4,5

Организация выездных тематических 
выставок

руб./l услуга 
90 мин 2 500,00 Калькуляция №6

Проведение экскурсий по библиотеке (для 
групповых пользователей) руб./l час 400,00 Калькуляция №7

Распространение информационных 
материалов сторонних организаций 
культурно-просветительного и 
образовательного характера

руб./1час 250,00 Калькуляция №8

Платные услуги (работы), не отнесенные к основным видам деятельности учреждения
Сканирование репродукций, иллюстраций. руб./l лист 8,00 Калькуляция №9
Копирование текста, репродукций, 
иллюстраций одно/двухстороннее руб./l лист 6,00/

7,00 Калькуляция №10,11

Распечатка на принтере 
одно/двухстороннее руб./l лист 6,00/

7,00 Калькуляция №12,13

Брошюрование от 40-500 листов руб./услуга до 
45 листов 40,00 Калькуляция №14



3

Брошюрование от 40-500 листов руб./услуга до 
240 листов 50,00 Калькуляция № 15

Брошюрование от 40-500 листов руб./услуга до 
500 листов 65,00 Калькуляция №16

Ламинирование руб./l лист 30,00 Калькуляция №17
Скрепление листового материала руб./l услуга 1,00 Калькуляция №18


